
1009/2016

DODATEK číslo 1. ke smlouvě o dílo

OznaČení zakázky: Zajištční zimní údržby silnic

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:

zastoupený:
ve věcech technických:
ve věcechprovozních:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení .'
íel.afax'

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje
příspěvková organizace kraje
Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno
Ing. Janem Zouharem — ředitelem SŮS JMK
Ing. Ladislav Hádlík - vedoucí oblasti Břeclav

— vedoucí provozního úseku oblasti Břeclav
70932581
CZ 70932581

( dále jen ,,objednatel" )

Zhotovitel:

zapsán:

zastoupený.'

zast. na základěplné moci:

ve věcech íechnických:
ve věcechproi'ozn/ch:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
tel. af:u

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
Pražská 1321/38a
102 00 Praha 10
v obchodním rejstříku, vedeným Městským soudem
v Praze, oddíl C, vložka 19775
Mgr. Roman Mužík, Mgr. Ing. jiří Nováček, LL.M. a Ing.
Dušan Svoboda - jednatelé
Marcel Benda - regionální ředitel,
Ivo Rubeš — ředitel provozovny
Ivo RubeŠ — ředitel provozovny
J — vedoucí provozu
49356089
CZ49356089

( dále jen ,,zhotovitel" )
I.

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o dílo ( pracovní okruh Břeclav - 316-1-D ) ze dne
27.11.2015:

a to tak Že původní odstavec 2 ČI. III se ruší a nahrazuje se novým:

2. Celková cena a tím i jednotlivé jednotkové ceny v Kč bez DPH za provedené služby (posyp,
pluhování, posyp + pluhování, kontrolní jízda, pohotovosti a připravenosti) se od i,1.2017
navyšují o 0,5%.

Navýšení 0,5 % bylo stanoveno na základě výpisu ze statistického zjištění viz. příloha tohoto
dodatku.



\

1009/2016

Rekapitulace zvýšení cen jednoÉlivýlni dodatky:

pro zimní období 20I6/2017 0,5 %.

a to tak že či. IV se doplňuje novým odstavcem S, který zní:

5. Jednotlivé faktury budou vystavovány tak, Že celková cena v KČ bez DPH stanovená v souladu
s odst. 1 ČI. III této smlouvy bude upravena o sjednaná navýšení dle odst. 2 ČI. j[[. této
smlouvy.

TI.

1.

2.

3.

4.

Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou.

Tento dodatek byl vyhotoven vc dvou stejnopisech, každá smluvní strana obdrží jedno
vyhotovení.

Ostatní Články a odstavce Smlouvy o dílo ze dne 27.11.2015 se nemění.

Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláŠtních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), v platném znění, uveřejnění podléhá i původní smlouva. Smluvní strauy
se dohodly, Že uveřejnění dokumentů zajistí objednatel.

V Brně dne 23.12.2016 V dne

"ao'j'T"
Ing. Jali"Zouhar
ředitel SŮS JMK

, ,"".gl

,,,4"J>" za zhotovitele

Marcel Benda
ŕre,ionální řed'!e!i)

l

za z ' tovitele

Ivo RubeŠ
ředitel provozovny



ČESKÝ
STAT1STICKÝ
ÚŘAD Český dcůislický úkd t Na pclde$átém Bi l iC'(j 82 Praha 10

9.12. 2016

Meziroční index spotřebitelských cen významně vzrostl
Indexy spotřebitelských cen - inflace - listopad 2016
Spotřebitelské ceny vzrostly v listopadu proti říjnu o 0,3 %. Tento vývoj ovlivnilo zejména
zvýšeni cen v oddíle potraviny a nealkoholické nápoje. Meziročně vzrostly spotřebitelské
ceny o 1,5 %, což bylo o 0,7 procentního bodu vÍce než v říjnu a nejvíce od června 2013.

Meziměsíční růst spotřebitelských cen v oddíle potraviny a nealkoholické nápoje způsobilo
zejména zvýšení cen ve skupině mléko, sýry, vejce, kde ceny sýrů vzrostly o 4,8 %, ceny vajec
o 17,5 % a ceny mléka o 4,5 %. Růst cen nastal i u dalších potravin. Ceny zeleniny byly vyšší
q 8,0 %, z toho ceny brambor o 15,1 % a ceny plodové zeleniny o 13,5 %. Ceny
nealkoholických nápojů vzrostly o 2,6 %, ovoce o 3,4 %, másla o 4,9 %. V oddíle doprava byly
vyšší ceny pohonných hmot o 0,5 %. V oddiie stravování a ubytování vzrostly ceny
stravovacích služeb o 0,7 %. V oddíle ostatní zboží a služby se zvýšily ceny výrobků a služeb
pro osobní péči o 0,9 %.

Na snižování celkové cenové hladiny působil v listopadu především pokles cen v oddíle pošty
a telekomunikace vlivem nižších cen telefonických a telefaxových služeb o 1,2 %. V oddíle
zdraví se snížily ceny lázeňských pobytů o 5,9 %.

Ceny zboží úhrnem vzrostly o 0,7 %, zatímco ceny služeb klesly o 0,1 %.

Meziročně vzrostly spotřebitelské ceny v listopadu o 1,5 %, což bylo o 0,7 procentního bodu
vÍce než v říjnu. zvýšení meziroční cenové hladiny nastalo především v oddíle potraviny
a nealkoholické nápoje, kde ceny z poklesu o 1,2 % v říjnu přešly v listopadu v růst o 1,6 %.
Ceny vajec v listopadu vzrostly q 10,3 % (v říjnu pokles o 4,7 %), ceny mléka o 1,2 % (v říjnu
pokles o 7,4 %), ceny jedlých olejů o 0,4 % (v říjnu pokles o 3,8 %), ceny nealkoholických
nápojů o 1,8 % (v říjnu pokles o 1,6 %). U některých potravin se zmknil pokles jejich cen. Ceny
mouky klesly o 5,4 % (v říjnu o 12,7 %), jogurtů o 4,7 % (v říjnu o 8,0 %), ovoce o 1,6 % (v říjnu
o 6,5 %), brambor o 7,3 % (v říjnu o 25,8 %). Vliv na celkový vzestup cen mělo i zrychlení
meziročního cenového růstu u některých dalších potravin. Ceny sýrů vzrostly o 12,3 % (v říjnu
o 6,4 %), másla o 10,8 % (v říjnu o 6,6 %), cukru o26,5 % (v říjnu o 16,1 %), V oddíle
alkoholické nápoje a tabák se zvýšily ceny lihovin o 6,4 % (v říjnu o 4,7 %), piva o 6,2 % (v říjnu
o 4,6 %) a tabákových výrobků o 6,5 % (v říjnu o 6,2 %). V oddíle doprava došlo ke zmírnění
poklesu cen pohonných hmot na 0,3 % (v říjnu pokles o 3,2 %).

Na meziroční zvyšováni cenové hladiny měly v listopadu opět největší vliv ceny v oddíle
alkoholické nápoje a tabák. Dalším v pořadí vlivu byly ceny v oddíle potraviny a nealkoholické
nápoje. Vliv na zvýšení měly též ceny v oddíle bydlení, kde vzrostly ceny čistého nájemného
o 1,8 %, vodného o 1,6 %, stočného o 5,3 %, elektřiny o 1,2 %, tepla o 1,1 %. V oddíle odívání
a obuv vzrostly ceny oděvů o 0,1 % a ceny obuvi o 3,8 %. V oddíle zdraví byly vyšší ceny
lázeňských pobytů o 3,6 %. V oddíle rekreace a kultura vzrostly především ceny rekreačních

Oddělení informačních služeb - ústředí
Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na stránkách
Českého statistického úřadu: www.czso.cz l tel.: 274 052 304, e-mail: lnfoservis@czso.cz 1



STATISTICKÝ
ÚŘAD Český 5§cjli$lický úfctd Ĺ Na padesářém 81 l lOtj 82 P:'aha lo

a kulturních služeb o 2,8 %. Kladný vliv na zvyšování cenové úrovně měly j ceny v oddíle
stravování a ubytování, kde byly vyšší ceny stravovacích služeb o 2,5 % a ubytovacích služeb
o 0,6 %. V oddľle ostatní zboží a služby byly vyšší ceny pojištění o 2,2 % a ceny finančních
služeb o 2,5 %.

Na snižování meziroční cenové hladiny působil pokles cen v oddíle pošty a telekomunikace
(o 0,9 %). V oddíle bydlení klesly ceny zemního plynu o 6,9 %.

Ceny zboží úhrnem vzrostly o 1,5 % a ceny služeb o 1,7 %. Úhrnný index spotřebitelských cen
bez započtení imputovaného nájemného byl meziročně 101,5 %.

Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen za posledních
12 měsíců proti průměru předchozích 12 měsíců byla v listopadu 0,5 %.

Meziroční změna průměrného harmonizovaného indexu spotřebitelských cen (H|Cp)1)
28 členských zemí EU byla podle předběžných údajů Eurostatu v říjnu 0,5 %, což je
o 0,1 procentního bodu vÍce než v září. Nejvíce vzrostly ceny v Belgii (o 1,9 %) a v Rakousku
(o 1,4 %). Naopak pokles cen nastal v šesti zemích EU, z toho nejvíce v Bulharsku a na Kypru
(shodně o 1,0 %). Na Slovensku ceny klesly o 0,3 % (v září o 0,5 %). V Německu zrychlil růst
cen na 0,7 % (v září 0,5 %). Podle předběžných výpočtů vzrostl v listopadu HICP v ČR
meziměsíčně o 0,4 % a meziročně o 1,6 % (v říjnu o 0,8 %). Bleskový odhad meziroční změny
HICP pro eurozónu za listopad 2016 je 0,6 %, jak uvedl Eurostat. (Více informací
na internetových stránkách Eurostatu: HlCP.)

* * *

Od ledna 2017 bude nově zavedena časová řada bazických indexů se základem průměr roku
2015 = 100. Z této časové řady budou počítány indexy k dalším základům (předchozí měsíc =
100, stejné období předchozího roku = 100 a index klouzavých průměrů za posledních
12 měsíců k průměru 12 předcházejÍcÍch měsíců). Indexy vypočtené z dosavadní časové řady
bazických indexů průměr roku 2005 = 100 zůstávají platné, nedojde k revizi již publikovaných
údajů. Původní časová řada se základem průměr roku 2005 = 100 bude nadále počítána
i publikována, ale nebudou z ni již odvozovány jiné indexy.

') H/CP dosud neobsahuje imputované nájemné

Oddělení informačních služeb - ústředí
Informace o in¶aci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnohé další najdete na st{árÉkách
Českého statistického úřadu: www.czso.cz l tel.: 274 052 304, e-mail: infoservis@czsacz 2



ČESKÝ
STATISTICKÝ
ÚŘAD Český stctMický úřcd l Na pcdesátém Bi l HIO 82 Psc:hci 10

Poznámky:
zodpovědný vedoucl pracovník ČSÚ:

Kontaktní osoba:

Metoda z/skán/ dat:

Termín ukončení sběru dat:

Navazuj/c/ publikace:

Dokumenty na internetu:

Termin zveřej'nčnl další Rl:

RNDr, Jiří Mrázek, ředitel odboru, tel. 274052533, e-mail:
l'ir/'.mrazekmczso.cz
Ing. Pavla Šedivá, vedoucí oddě/enl, tel. 274052138, e-mail."
l?a\//a.s'ed/'va@czsacz
Př/mé terénní z/išt'ován/ cen, centrálni' zjišťováni' cen
a výkaznictvl
20, ka/endářn/ den příslušného měs/ce/term/n ukončenl
zpracovánl: 3. kalendářní den nás/edujk/ho měsíce
012018-16 Indexy spotřebitelských cen - základní členění
(mÉis/čn/ periodicita) a 012019-16 Indexy spotřebitelských
cen - podrobné členění (ročníperiodici/a)
012023-16 Indexy spotřebitelských cen - podrobné členění '
(měs/čn/ periodicita)
https:/M'ww, czsG,cÚcsu/czsG/jnf/ace-spctreb/'te/ske-cenV
10. 1. 2017

Přílohy:
Tab, 1
Tab. 2
Tab. 3
Tab. 4
Tab. 5
Graf 1
Graf 2

Spotřebitelské ceny (indexy, míra inflace)
Spotřebitelské ceny (rozklad přírůstku - meziměsičnÍho, jádrová inflace)
Spotřebitelské ceny (rozklad přírůstků - meziměsIčního, meziročních)
Spotřebitelské ceny (sociálni skupiny domácností - indexy, míra inflace)
Spotřebitelské ceny (analytická tabulka, specifické indexy spotřebitelských cen)
Spotřebitelské ceny (meziroční změny, změny proti bazickému roku)
HICP - měsíční data (2015 = 100)

Oddělení infmmačnich služeb - ústředl
Informace o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a mnché další najdete na stránkách
Českého statistického úřadu: www.czso.cz l tel.: 274 052 304, e-mail: info$eM$@QzscLcz 3


